– відкриття Аерокосмічного ліцею на базі
ХАІ; директор ліцею професор – Н. Д. Волкова.

Уточкін Сергій
Ісайович став
легендою ще за
життя. Він один
з найперших
авіаторів, футболіст,
вело-, авто- й
мотогонщик. Але, як

і більшість відомих особистостей, його
спіткала нелегка доля.

Сергій Уточкін народився 30 червня
(12 липня) 1876 року в Одесі, у власному
будинку батька, купця й щасливого
будівельного підрядника. У 1881 році,
маючи п’ять років, він залишився без
матері, а незабаром пішов з життя й
батько. Опіку над осиротілими дітьми
Уточкіна взяли родичі батька.

Є. Жуковського.

У вересні – жовтні 1910 року
на Комендантському аеродромі

в Петербурзі пройшло перше
Всеросійське свято повітроплавання.
У числі дванадцяти спортсменів був
і Уточкін. На Всеросійському святі
повітроплавання в Петербурзі був
відкритий і трагічний список російської
авіації – 24 вересня (7 жовтня) 1910 року
катастрофою закінчився політ Левка
Мацієвича. Уточкін у той день теж
піднявся у повітря і також ледь не
загинув, налетівши на один з канатів.

У липні 1911 року відбувся перший у
Росії дальній переліт Петербург – Москва.
Природно, Уточкін був його учасником,
але долетіти до Москви не зміг.